ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Чернолучинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
30.07.2021 № 58

О внесении изменений в постановление Администрации Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области от 18.02.2014 № 5 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Чернолучинского городского поселения Омского муниципального  района Омской области»

В целях приведения Правил внутреннего трудового распорядка администрации Чернолучинского городского поселения Омского муниципального  района Омской области, в соответствие с действующим законодательством. Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изложить часть «Категории работников, для которых предусмотрена льгота на использование очередного отпуска в удобное для них время» пункта 4.3 Правил внутреннего трудового распорядка администрации Чернолучинского городского поселения Омского муниципального  района Омской области, утвержденных постановлением Администрации Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области от 18.02.2014 № 5 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Чернолучинского городского поселения Омского муниципального  района Омской области» в следующей редакции:
	Категории работников
	Основание
	Имеют право на отпуск

	     Работникам, имеющим трех и более детей в возрасте до восемнадцати лет, до достижения младшим из детей возраста четырнадцати лет

	Ст.262.2 ТК РФ
	В удобное для них время

	Несовершеннолетние
	          Ст. 122, 267 ТК РФ
	В удобное для них время

	Работники, усыновившие ребенка (детей) в возрасте до трех месяцев
	         Ст. 122 ТК РФ
	В удобное для них время

	Беременные женщины
	         Ст. 122 ТК РФ
	      перед отпуском по беременности и родам или непосредственно после него, в том числе до истечения шести месяцев непрерывной работы у данного работодателя. По желанию мужа ежегодный отпуск ему предоставляется в период нахождения его жены в отпуске по беременности и родам независимо от времени его непрерывной работы у данного работодателя (часть четвертая статья 123 ТК РФ).

	Лица, работающие по совместительству
	          Ст. 286 ТК РФ
	Одновременно с отпуском по основной работе

	Супруга (супруг) военнослужащего
	        Пункт 11 статья 11 Федерального закона от 27 мая 1998 г. №76-ФЗ «О статусе военнослужащих»
	Одновременно с отпуском военнослужащего.

	Граждане, пострадавшие в результате аварии на Чернобыльской АЭС.
	        Пункт 5 статья 14 Закона РФ от 15 мая 1991 г. № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»
	В удобное для них время

	Граждане, пострадавшие в результате ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне.
	       Пункт 15 статья 2 Федерального закона от 10 января 2002г. № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»
	В удобное для них время

	    Лица, награжденные нагрудным знаком «Почетный донор России»
	         Статья 11 Закона РФ от 9 июня 1993г№ 5142-1 «О донорстве крови и ее компонентов»
	В удобное для них время

	      Инвалиды войны, участники ВОВ;
ветераны боевых действий; лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;
лица, работающие в период ВОВ на объектах противовоздушной обороны и других военных объектах
	      Подп. 17 п. 1 ст. 14, ст.16, подп. 13 п. 1 ст. 15, подп. 11 п. 1, подп. 4 п. 2 и подп. 3 п.З подп. 9 п. 1 ст. 18, подп. 10 п. 1 ст. 19 Федерального закона от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах»
	В удобное для них время

	    Герои СССР, Герои РФ, полные кавалеры ордена Славы
	       П. 3 ст. 8 Закона РФ от 15 января1993 г. № 4301 -1 «О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы»
	В удобное для них время

	  Герои Социалистического Труда и полные кавалеры ордена Трудовой Славы
	        П. 2 ст. 6 Федерального закона от 9 января 1997 г. № 5-ФЗ «О предоставлении социальных гарантий Героям Социалистического Труда и полным кавалерам ордена Трудовой Славы»
	В удобное для них время

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации  Чернолучинского городского поселения «чернолучье.рф».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения С.Н. Ревякина.

Глава городского поселения                                                                Н.В. Юркив